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Yttrande över Huddinge kommuns tjänsteskrivelse 
”Områdesbegränsning enligt lagen om mottagande 
av asylsökande”. 
 (Dnr KS-2020/310.752)
Länsstyrelsen konstaterar att Huddinge kommun har angett tre områden i sitt 
förslag till anmälan till Migrationsverkets förteckning över kommundelar med 
sociala och ekonomiska utmaningar.

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har den 12 mars 2020 givit Länsstyrelsen tillfälle att yttra sig, 
med önskemål om att yttrandet ska inkomma till kommunen innan den 25 mars 
2020.  
Till grund för Länsstyrelsens yttrande ligger Huddinge kommuns tjänsteutlåtande 
”Områdesbegränsning enligt lagen om mottagande av asylsökande”.
Av denna framgår att Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att anmäla 
tre områden till den förteckning som Migrationsverket upprättar över 
kommundelar med sociala och ekonomiska utmaningar. 
Urvalet baseras enligt egen uppgift på områdesstatistik för kommunens sexton så 
kallade kommundelar för år 2018. Huddinge konstaterar att de tre utvalda 
områdena karakteriseras av lägst andel förvärvsarbetande, lägst medianinkomst, 
högst andel utrikesfödda och högst arbetslöshet. Omfattningen av utmaningarna i 
förhållande till övriga kommundelar eller på annat sätt framkommer inte. 

Bedömning 
Av 7 b § förordningen om mottagande av asylsökande med m.fl. framgår att de 
kommuner som anges i bilaga till förordningen (2018:151) om statsbidrag till 
kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden får till Migrationsverket 
anmäla att en eller flera delar av kommunen ska anges i den förteckning som 
Migrationsverket ska hålla. Huddinge kommun är angiven i nämnda bilaga.
Innan en sådan anmälan lämnas in till Migrationsverket ska kommunen ge 
länsstyrelsen tillfälle att yttra sig över vilken eller vilka delar av kommunen som 
anmälan bör avse. 
Länsstyrelsens yttrande utgår från nedan ställda frågor med utgångspunkt av 
tillämpliga bestämmelser och dess förarbeten.  
 
Länsstyrelsen lämnar följande yttrande. 



2 (3)

 Datum
2020-03-24
 

Beteckning
851-13843-2020
 

Omfattar begränsningen områden som kan anses ha sociala och 
ekonomiska utmaningar? 
Områdesbegränsningarna bör omfatta områden som kan anses ha 
socioekonomiska utmaningar. Kommunen förutsätts ange endast de områden där 
en områdesbegränsning behövs, det vill säga de områden där antalet asylsökande 
som har ordnat eget boende har bäring på de socioekonomiska utmaningar som 
området står inför. Faktorer som kan ha betydelse när man bestämmer vilka 
områden som ska anses ha socioekonomiska utmaningar är t.ex. utbildningsnivå, 
sysselsättning, arbetslöshet och andelen mottagare av försörjningsstöd.  
Länsstyrelsen konstaterar att Huddinge identifierar tre områden inom kommunen 
som kan anses ha sociala och ekonomiska utmaningar genom statistik på 
områdesnivå. Huddinge redovisar inte underlaget som ligger till grund för urvalet. 
Omfattningen av utmaningarna i förhållande till övriga kommundelar eller på 
annat sätt framkommer inte. 

Är områdesbegränsningen så snäv som möjligt? 
En områdesbegränsning bör vara så snäv som möjligt och inte omfatta fler 
områden än meningsfullt och nödvändigt, samt inriktas på att lösa de problem 
som finns med asylsökandes eget boende. 
Huddinge kommun har föreslagit att undanta områden som utmärker sig avseende 
fyra olika variabler. Områdesbegränsningen omfattar tre av kommunens sexton så 
kallade kommundelar. Länsstyrelsen har inget att invända mot omfattningen av 
urvalet. Länsstyrelsen vill dock uppmärksamma Huddinge kommun på att 
anmälan till Migrationsverket ska vara avgränsad till och motsvaras av så kallade 
demografiska statistikområden (DeSO). 
Länsstyrelsen noterar att Huddinge poängterar vikten av att följa utvecklingen i 
kommunen och i länet i syfte att bedöma effekterna av områdesbegränsningarna.  

Finns det omotiverade skillnader mellan de områden som valts ut? 
Huddinge kommun konstaterar att utvalda områden utmärker sig avseende fyra 
variabler. I tjänsteutlåtandet synliggörs inte omfattningen av dessa utmaningar i 
jämförelse med övriga kommundelar eller på annat sätt. Länsstyrelsen kan inte 
utifrån den information som har delats se att det finns omotiverade skillnader 
mellan de områden som har valts ut. 
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Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. har en asylsökande 
inte rätt till dagersättning eller särskilt bidrag om han eller hon på egen hand 
ordnar bostad och bostaden ligger i en del av en kommun som vid inflyttningen 
och under den tid den asylsökande bor i den anses ha sociala och ekonomiska 
utmaningar enligt gällande föreskrifter. 
Enligt förordningen (1994:361) får de kommuner som anges i bilaga 1 till 
förordningen (2018:151) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt 
eftersatta områden anmäla till Migrationsverket att en eller flera delar av 
kommunen ska anges i Migrationsverkets förteckning över kommundelar med 
sociala och ekonomiska utmaningar. Innan en kommun gör en anmälan ska 
kommunen ge länsstyrelsen tillfälle att yttra sig över vilken eller vilka delar av 
kommunen som anmälan bör avse. 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Johan von Sydow med utvecklingsledare 
Elin Blomberg som föredragande. I den slutgiltiga handläggningen har även 
tillväxtdirektör Anna Conzen medverkat. 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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